МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2

«ЛАДУШКИ»

ПРИКАЗ

от 09 января 2023г.                                                                                          №12

ст – ца Староминская

О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической

защиты МБДОУ ДС №2 «Ладушки»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 14 июня

2012г. №851 «О порядке установления уровней террористической опасности,

предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению

безопасности личности, общества и государства и соответствии с

постановлением правительства Российской Федерации от 7 октября 2017г.

№1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской

Федерации объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы

паспорта безопасности этих объектов (территорий), в целях обеспечения

безопасности МБДОУ и антитеррористической защиты п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию безопасности и

антитеррористической защиты ДОО старшего воспитателя Корж Е. Д.

    2.Утвердить план взаимодействия в  МДОУ ДС №2 «Ладушки» с

территориальным органом безопасности, территориальным органом

Министерства внутренних дел Российской Федерации по вопросам

противодействия терроризму и экстремизму на 2023год (Приложение 1)

      3. Утвердить план мероприятий на 2023 год, по противодействию

терроризму и предупреждению террористических актов в 2023 году

(Приложение 2).

     4. Утвердить план эвакуации работников, обучающихся и иных лиц,

находящихся на объекте (территории) муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада №2 «Ладушки», в

случае получения информации об угрозе совершения или совершении

террористического акта. (Приложение №3).

    5. Утвердить план график проведения   инструктажа и практических

занятий по отработке действий при совершении (угрозе совершения)

террористического акта  в МБДОУ ДС №2 «Ладушки» (Приложение № 4).

   6. Утвердить форму журнала регистрации инструктажа по

антитеррористической безопасности в МБДОУ ДС № 2 «Ладушки»

(Приложение № 5).

   7. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе

совершения террористического акта на территории МБДОУ ДС № 2

«Ладушки» . (Приложение № 6).

        8. Утвердить  функциональные обязанности лица, ответственного за

антитеррористическую безопасность. (Приложение №7).

Утвердить Инструкцию по действиям работников МБДОУ ДС № 2

«Ладушки» при получении сообщения об угрозе проведения

террористического акта (приложение №8).

       9. Утвердить Инструкцию по действиям работников МБДОУ  ДС № 2

«Ладушки» при попытке вооруженного проникновения на территорию

МБДОУ и проникновение вооруженных лиц (Приложение № 9).

     10. Утвердить Инструкцию по действиям работников МБДОУ ДС № 2

«Ладушки» при обнаружении на территории МБДОУ ДС № 2 «Ладушки»

или в непосредственной близости от него предмета, похожего на взрывное

устройство (Приложение №10).

     11. Утвердить Инструкцию по действиям работников МБДОУ ДС № 2

«Ладушки» при получении по телефону сообщения об угрозе минирования

МБДОУ (Приложение № 11).

     12. Утвердить Инструкцию по действиям работников МБДОУ ДС № 2

«Ладушки» при захвате заложников на территории МБДОУ «ДС № 8

«Теремок» (Приложение № 12).

      13. Утвердить Инструкцию по действиям работников МБДОУ ДС № 2

«Ладушки» при совершении на территории МБДОУ ДС № 2 «Ладушки»

взрыва, поджога или другой крупной ЧС (Приложение №13).

     14. Утвердить памятку о правилах поведения в местах массового

пребывания людей при угрозе совершения террористического акта

(Приложение № 14).

     15. Утвердить Программу инструктажа о порядке действий работников

МБДОУ ДС № 2 «Ладушки» при обнаружении на объектах (территориях)

посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе

совершения террористического акта (Приложение № 15)

     16. Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения

инструктажа по антитеррористической безопасности, с обязательной записью

в Журнале учета инструктажей по антитеррористической безопасности.

      17. Установить пропускной режим в МБДОУ ДС № 2 «Ладушки» в

соответствии с Положением об организации пропускного и внутри

объектового режимов МБДОУ ДС № 2 «Ладушки».

19. Старшему воспитателю Корж Е.Д. ответственному за обеспечение

антитеррористической защищенности в МБДОУ ДС № 2 «Ладушки»:

- осуществлять комплекс мер, направленных на выполнение требований к

антитеррористической защищенности МБДОУ ДС № 2 «Ладушки» в

соответствии с утвержденными приказом МБДОУ ДС № 2 «Ладушки»

должностными обязанностями ответственного за обеспечение

антитеррористической защищенности в МБДОУ ДС № 2 «Ладушки»;

- осуществлять проведение инструктажей и практических занятий по

действиям при совершении (угрозе совершения) террористического акта в

соответствии с утвержденным приказом МБДОУ ДС №2 «Ладушки» Планом

графиком  проведения инструктажа и практических занятий по отработке

действий при совершении (угрозе совершения) террористического акта.

 20. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                       Т.П. Попова